"Las Islas Malvinas, Georgias del Sur y Sandwich del Sur, son argentinas”

ORDENANZA N° 06-14

Visto:
La Ordenanzas N° 48/13 y la Resolucion Municipal N° 38/14 y;
Considerando:

Que a través de la Ordenanza N° 48/13, se fijan las
remuneraciones basicas y adicionales para todo el personal en relacion de
dependencia de la Municipalidad de Apostoles;

Que a través de la Resolucion N° 38/14, se modifican los
importes de pago en concepto de asignaciones familiares;

Que el Ejecutivo Municipal entiende que es necesario aumentar
las remuneraciones de las Autoridades Superiores y Personal de la
Municipalidad, Autoridades y Personal del Juzgado de Faltas, Autoridades y
Personal del Honorable Concejo Deliberante, a partir de 01 de marzo de 2014;

Que el Ejecutivo Municipal considera conveniente incrementar
los basicos vigentes en un 11%, asi como establecer un adicional no
remunerativo de 11% de los basicos que para cada categoria establecio la
Ordenanza N° 48/13;

Que el incremento de sueldos lleva implicito un incremento del
monto a pagar de ART, siendo necesario ajustar la partida de Servicios
Seguros y Comisiones;

Que en consecuencia es necesario actualizar los limites de la
escala de pago de asignaciones familiares, para que las modificaciones
anteriores no actlen en detrimento del sueldo neto del personal municipal;

Que la implementacion de la medida implica un incremento en
el Calculo de Recursos y Presupuesto de Gastos del Presente ejercicio, por lo
cual corresponde proceder a las modificaciones de las partidas pertinentes;

POR ELLO
EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE APOSTOLES
SANCIONA CON FUERZA DE
ORDENANZA

Articulo 1°: Fijase a partir de 01 de marzo de 2014 las remuneraciones basicas
de las Autoridades Municipales, en los siguientes valores:

| Intendente Municipal | S 11.232,56 |




Secretaria de Gobierno y Comunicacion s 6.599,79
Secretaria de Hacienda S 6.599,79
Secretaria de Desarrollo Urbano y Servicios PUblicos S 6.599,79
Secretaria de Desarrollo Social S 6.599,79
Secretaria de Produccion S 6.599,79
Direccion de Asuntos Juridicos S 6.752,61
Direccién de Turismo S 4.986,89
Direccion de Medio Ambiente S 4.986,89
Direccion de Cultura S 4.986,89
Direccion de Deporte S 4.986,89
Direccion de la Juventud S 4.986,89
Secretario Privado S 4.986,89

Articulo 2°: Fijase a partir de 01 de marzo de 2014 las remuneraciones basicas
del Juzgado de Faltas, en los siguientes valores:

Juez de Faltas

S

11.438,98

Secretario de Juzgado de Faltas

$

4.575,60

Articulo 3°: Fijase a partir de 01 de marzo de 2014 las remuneraciones basicas
de las categorias del Personal Municipal, en los siguientes valores:

Categoria 24| § 3.203,88 Categoria 12| § 2.335,67
Categoria 23| § 3.043,59 Categoria 1] $ 2.335,67
Categoria 22| § 2.944,55 Categoria 10| § 2.335,67
Categoria 21§ 2.842,29 Categoria 9| § 2.335,67
Categoria 20| § 2.749,03 Categoria 8| § 2.335,67
Categoria 19§ 2.666,13 Categoria 70§ 2.335,67
Categoria 18] $ 2.586,82 Categoria 6| § 2.335,67
Categoria 171§ 2.538,67 Categoria 50§ 2.335,67
Categoria 16| § 2.489,87 Categoria 4| S 2.335,67
Categoria 15 ¢ 2.437,83 Categoria 31 S 2.335,67
Categoria 14 ¢ 2.391,68 Categoria 2] S 2.335,67
Categoria 13§ 2.364,57 Categoria 11§ 2.335,67

Articulo 4°: Fijase a partir de 01 de marzo de 2014, las Dietas de los Miembros
del Honorable Concejo Deliberante, en los siguientes valores:

Presidente HCD

S 7.425,63

Concejales

S 7.425,63




Articulo 5°: Fijase a partir de 01 de marzo de 2014, las remuneraciones
basicas de las Autoridades y Personal del Honorable Concejo Deliberante, en
los siguientes valores:

Autoridades

Secretario S 6.419,54
Pro Secretario S 5.692,81
Personal Permanente

Secretaria Administrativa Categoria24 | §  3.203,88
Maestranza Categoria20 | §  2.749,03
Auxiliar Administrativo Categoria 17 | §  2.538,67

Articulo 6°: Establécese a partir de 01 de marzo de 2014, un adicional no
remunerativo para las Autoridades Superiores y Personal de la Municipalidad,
Autoridades y Personal del Juzgado de Faltas, Autoridades y Personal del
Honorable Concejo Deliberante, conforme a los siguientes valores:

Intendente Municipal S 1113,14

Secretaria de Gobierno y Comunicacion S 654,03

Secretaria de Hacienda S 654,03

Secretaria de Desarrollo Urbano y Servicios Publicos |$ 654,03

Secretaria de Desarrollo Social S 654,03

Secretaria de Produccion S 654,03

Direccion de Asuntos Juridicos S 669,18

Direccion de Turismo S 494,20

Direccion de Medio Ambiente S 494,20

Direccion de Cultura S 494,20

Direccion de Deporte S 494,20

Direccion de la Juventud S 494,20

Secretario Privado S 494,20

Juez de Faltas S 1133.59
Secretario de Juzgado de Faltas S 453,44

Categoria 24| § 317,50 Categoria 12| ¢ 231,46
Categoria 23| § 301,62 Categoria 1M S 231,46
Categoria 22| § 291,80 Categoria 10 ¢ 231,46
Categoria 21§ 281,67 Categoria 9] ¢ 231,46
Categoria 200 § 272,43 Categoria 8| ¢ 231,46
Categoria 19 ¢ 264,21 Categoria 7S 231,46
Categoria 18| § 256,35 Categoria 6| § 231,46
Categoria 17§ 251,58 Categoria 5 ¢ 231,46
Categoria 16| § 246,74 Categoria 4| S 231,46




Categoria 15| § 241,59 Categoria 31§ 231,46
Categoria 14| § 237,01 Categoria 2] ¢ 231,46
Categoria 13§ 234,33 Categoria 11§ 231,46

Presidente HCD § 735,87

Concejales S 735,87

Secretario HCD S 636,17

Pro Secretario HCD S 564,15

Secretaria Administrativa | Categoria 24|$ 317,50

Maestranza Categoria 20 |$ 272,43

Auxiliar Administrativo | Categoria 17|$ 251,58

Articulo 7°: Apruébase la Resolucion N° 38/14 y modificase a partir de 01 de
marzo de 2014, la tabla del Articulo N° 11 de la ordenanza N° 48/13, de la
siguiente manera:

Asignacion Menos de | Entre 5.900,01 Mas de
5.900,01 y 8.850,00 8.850,00
Hijo(1) 320 266 211
Hijo con Discapacidad(2) 980 760 540
Prenatal(3) 320 266 211
Ayuda Escolar Anual Educacion Inicial, Primaria,
Secundaria, Polimodal, Adultos, Especial, Superior 255 255 255
Terciaria y Superior Universitaria(4)
Nacimiento(5) 400 400 400
Adopcion(6) 2.400 2.400 2.400
Matrimonio(7) 600 600 600
Maternidad(8) Sl Sl Sl

Articulo 8°: Increméntese el Calculo de Recursos del Presupuesto en Vigencia
en la partida 1.1.02.01.00.00.00 Participacion de Imp. Provinciales y
Nacionales por la suma de $ 7.435.366,64 (Pesos Siete millones cuatrocientos
treinta y cinco mil trescientos sesenta y seis con 64/100.)

Articulo 9°: Increméntese el Presupuesto de Gastos del Presente Ejercicio en
la suma de $ 7.435.366,64 (Pesos Siete millones cuatrocientos treinta y cinco
mil trescientos sesenta y seis con 64/100.), en las siguientes partidas:

2.1.01.01.00.00.00 PERSONAL 6.055.841,43
2.1.01.01.01.00.00 PLANTA PERMANENTE 4.429.435,07
2.1.01.01.01.01.00 AUTORIDADES SUPERIORES 269.902,36
2.1.01.01.01.01.01  Sueldo Bésico 76.229,74
2.1.01.01.01.01.02  Gastos de Representaciones 11.832,54

2.1.01.01.01.01.03  Suplementos Varios 146.711,30




2.1.01.01.01.01.04
2.1.01.01.01.01.05
2.1.01.01.01.01.06
2.1.01.01.01.01.07
2.1.01.01.01.02.00
2.1.01.01.01.02.01
2.1.01.01.01.02.02
2.1.01.01.01.02.04
2.1.01.01.01.02.05
2.1.01.01.01.02.06
2.1.01.01.01.03.00
2.1.01.01.01.03.01
2.1.01.01.01.038.02
2.1.01.01.01.03.03
2.1.01.01.01.03.04
2.1.01.01.01.03.05
2.1.01.01.01.04.00
2.1.01.01.01.04.01
2.1.01.01.01.04.02
2.1.01.01.01.04.03
2.1.01.01.01.04.04
2.1.01.01.01.04.05
2.1.01.01.02.00.00
2.1.01.01.02.01.00
2.1.01.01.02.02.00
2.1.01.01.02.03.00
2.1.01.01.02.04.00
2.1.01.01.02.05.00
2.1.01.01.03.00.00

2.1.01.01.04.00.00
2.1.01.01.04.01.00
2.1.01.01.04.02.00
2.1.01.01.04.03.00
2.1.01.01.04.04.00

2.1.01.03.00.00.00
2.1.01.03.01.00.00

Sueldo Anual Complementario
Aporte Patronal Jubilatorio

Aporte Patronal para O. Social
Manejo de Fondos

PERSONAL ADM. Y TECNICO
Sueldo Bésico

Suplementos Varios

Sueldo Anual Complementario
Aporte Patronal Jubilatorio

Aporte Patronal para O.Social
PERSONAL O.Y MAESTRANZA
Sueldo Bésico

Suplementos Varios

Sueldo Anual Complementario
Aporte Patronal Jubilatorio

Aporte Patronal para O. Social
PERSONAL DE SERVICIO
Sueldo Bésico

Suplementos Varios

Sueldo Anual Complementario
Aporte Patronal Jubilatorio

Aporte Patronal para O.Social
PERSONAL TEM. CONTRATADO
Sueldo Bésico

Suplementos Varios

Sueldo Anual Complementario
Aporte Patronal Jubilatorio

Aporte Patronal para O.Social
SALARIO FAMILIAR

SERVICIOS EXTRAORDINARIOS
Sueldo Bésico

Sueldo Anual Complementario

Aporte Patronal Jubilatorio

Aporte Patronal para O.Social

HONORABLE CONCEJO DELIB.
SUELDOS

8.651,60
18.320,34
2.960,54
5.196,30
2.006.178,51
251.912,46
1.421.601,13
150.581,56
154.345,81
27.737,55
1.774.407,56
216.750,21
1.270.980,04
134.255,57
130.122,39
22.299,35
378.946,64
34.860,93
284.486,18
29.481,59
24.956,31
5.161,63
1.122.815,99
502.991,48
415.625,44
87.765,22
98.491,73
17.942,12
297.628,00

205.962,37
165.685,56
18.541,69
18.422,11
3.313,01

163.037,41
163.037,41



2.1.01.03.01.01.00
2.1.01.03.01.01.01
2.1.01.03.01.01.02
2.1.01.03.01.01.03
2.1.01.03.01.02.00
2.1.01.03.01.02.01
2.1.01.03.01.02.02
2.1.01.03.01.02.03
2.1.01.03.01.02.04
2.1.01.03.01.02.05
2.1.01.03.01.04.00

2.1.01.04.00.00.00
2.1.01.04.06.00.00

2.1.01.05.00.00.00
2.1.01.05.01.00.00
2.1.01.05.01.02.00
2.1.01.05.01.02.01
2.1.01.05.01.02.02
2.1.01.05.01.02.03
2.1.01.05.01.02.04
2.1.01.05.01.02.05

2.1.01.05.01.03.00
2.1.01.05.01.03.01
2.1.01.05.01.03.02
2.1.01.05.01.03.03
2.1.01.05.01.03.04
2.1.01.05.01.03.05
2.1.01.05.01.04.00

2.1.01.05.01.05.00
2.1.01.05.01.05.01
2.1.01.05.01.05.02
2.1.01.05.01.05.03
2.1.01.05.01.05.04

Autoridades Superiores
Dietas Concejales

Sueldo Bésico

Suplementos Varios

Planta Permanente

Sueldo Bésico

Suplementos Varios

Sueldo Anual Complementario
Aporte Patronal Jubilatorio
Aporte Patronal para O.Social
Salario Familiar

SERVICIOS
Seguros y Comisiones

PLANTA DE RECICLAJE
PERSONAL

PERSONAL O.Y MAESTRANZA
Sueldo Bésico

Suplementos Varios

Sueldo Anual Complementario
Aporte Patronal Jubilatorio

Aporte Patronal para O.Social

PERSONAL TEMP.CONTRATADO
Sueldo Bésico

Suplementos Varios

Sueldo Anual Complementario

Aporte Patronal Jubilatorio

Aporte Patronal para O.Social
SALARIO FAMILIAR

SERVICIO EXTRAORDINARIO
Sueldo Bésico

Sueldo Anual Complementario
Aporte Patronal Jubilatorio

Aporte Patronal para O.Social

91.704,79
30.839,21
12.002,56
48.863,02
59.313,62
2.642,18
46.365,40
4.780,52
4.705,24
820,28
12.019,00

450.000,00
450.000,00

553.927,35
553.927,35
444.720,37
59.808,31
315.799,66
30.870,40
32.382,85
5.859,15

9.617,28
2.563,14
5.735,74
573,64
630,46
114,30
48.643,00

50.946,70
42.272,42
3.275,00
4.554,46
844,82



2.1.01.07.00.00.00 TRIBUNAL DE FALTAS 64.948,07
2.1.01.07.01.00.00 PERSONAL 64.948,07
2.1.01.07.01.01.00  Sueldo Bésico 15.869,90
2.1.01.07.01.02.00  Suplementos Varios 40.092,76
2.1.01.07.01.03.00  Sueldo Anual Complementario 3.645,95
2.1.01.07.01.04.00  Aporte Patronal Jubilatorio 4.246,98
2.1.01.07.01.05.00  Aporte Patronal para O.Social 1.092,48
2.2.01.02.00.00.00 TRABAJOS PUBLICOS 147.612,38
2.2.01.02.01.00.00 PERSONAL 147.612,38
2.2.01.02.01.01.00 PERSONAL PERMANENTE 132.236,29
2.2.01.02.01.01.01  Sueldo Basico 18.869,36
2.2.01.02.01.01.02  Suplementos Varios 93.073,46
2.2.01.02.01.01.03  Sueldo Anual Complementario 8.336,69
2.2.01.02.01.01.04  Aporte Patronal Jubilatorio 10.152,96
2.2.01.02.01.01.05  Aporte Patronal para O.Social 1.803,82
2.2.01.02.01.02.00 SALARIO FAMILIAR 1.526,00
2.2.01.02.01.03.00 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS 13.850,09
2.2.01.02.01.03.01  Sueldo Bésico 11.270,58
2.2.01.02.01.03.02  Sueldo Anual Complementario 1.115,51
2.2.01.02.01.03.03  Aporte Jubilatorio 1.238,53
2.2.01.02.01.03.04  Aporte Patronal para O.Social 225,47

TOTAL 7.435.366,64

Articulo 10°: Refrendara la presente el Sr. Secretario del Honorable Concejo
Deliberante de la Ciudad de Apostoles.-

Articulo 11°: Registrese, Comuniquese, Elévese copia al Ejecutivo Municipal,
cumplido Archivese.-

DADO EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE
APOSTOLES, EN SESION ORDINARIA N° 4 -14 DEL DIA 26 DE MARZO DE 2014.-

Apostoles Misiones, 27 de marzo de 2014



