"Las Islas Malvinas, Georgias del Sur y Sándwich del Sur, son argentinas"

ORDENANZA Nº 06-14

Visto:

La Ordenanzas N° 48/13 y la Resolución Municipal N° 38/14 y;

Considerando:

Que a través de la Ordenanza N° 48/13, se fijan las remuneraciones básicas y adicionales para todo el personal en relación de dependencia de la Municipalidad de Apóstoles;

Que a través de la Resolución N° 38/14, se modifican los importes de pago en concepto de asignaciones familiares;

Que el Ejecutivo Municipal entiende que es necesario aumentar las remuneraciones de las Autoridades Superiores y Personal de la Municipalidad, Autoridades y Personal del Juzgado de Faltas, Autoridades y Personal del Honorable Concejo Deliberante, a partir de 01 de marzo de 2014;

Que el Ejecutivo Municipal considera conveniente incrementar los básicos vigentes en un 11%, así como establecer un adicional no remunerativo de 11% de los básicos que para cada categoría estableció la Ordenanza N° 48/13;

Que el incremento de sueldos lleva implícito un incremento del monto a pagar de ART, siendo necesario ajustar la partida de Servicios Seguros y Comisiones;

Que en consecuencia es necesario actualizar los límites de la escala de pago de asignaciones familiares, para que las modificaciones anteriores no actúen en detrimento del sueldo neto del personal municipal;

Que la implementación de la medida implica un incremento en el Cálculo de Recursos y Presupuesto de Gastos del Presente ejercicio, por lo cual corresponde proceder a las modificaciones de las partidas pertinentes;

POR ELLO

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE APOSTOLES SANCIONA CON FUERZA DE ORDENANZA

<u>Artículo 1°:</u> Fíjase a partir de 01 de marzo de 2014 las remuneraciones básicas de las Autoridades Municipales, en los siguientes valores:

Intendente Municipal	\$	11.232,56
----------------------	----	-----------

Secretaria de Gobierno y Comunicación	\$ 6.599,79
Secretaría de Hacienda	\$ 6.599,79
Secretaría de Desarrollo Urbano y Servicios Públicos	\$ 6.599,79
Secretaría de Desarrollo Social	\$ 6.599,79
Secretaría de Producción	\$ 6.599,79
Dirección de Asuntos Jurídicos	\$ 6.752,61
Dirección de Turismo	\$ 4.986,89
Dirección de Medio Ambiente	\$ 4.986,89
Dirección de Cultura	\$ 4.986,89
Dirección de Deporte	\$ 4.986,89
Dirección de la Juventud	\$ 4.986,89
Secretario Privado	\$ 4.986,89

<u>Artículo 2°:</u> Fíjase a partir de 01 de marzo de 2014 las remuneraciones básicas del Juzgado de Faltas, en los siguientes valores:

Juez de Faltas	\$ 11.438,98
Secretario de Juzgado de Faltas	\$ 4.575,60

<u>Artículo 3°:</u> Fíjase a partir de 01 de marzo de 2014 las remuneraciones básicas de las categorías del Personal Municipal, en los siguientes valores:

Categoría	24	\$ 3.203,88
Categoría	23	\$ 3.043,59
Categoría	22	\$ 2.944,55
Categoría	21	\$ 2.842,29
Categoría	20	\$ 2.749,03
Categoría	19	\$ 2.666,13
Categoría	18	\$ 2.586,82
Categoría	17	\$ 2.538,67
Categoría	16	\$ 2.489,87
Categoría	15	\$ 2.437,83
Categoría	14	\$ 2.391,68
Categoría	13	\$ 2.364,57

Categoría	12	\$ 2.335,67
Categoría	11	\$ 2.335,67
Categoría	10	\$ 2.335,67
Categoría	9	\$ 2.335,67
Categoría	8	\$ 2.335,67
Categoría	7	\$ 2.335,67
Categoría	6	\$ 2.335,67
Categoría	5	\$ 2.335,67
Categoría	4	\$ 2.335,67
Categoría	3	\$ 2.335,67
Categoría	2	\$ 2.335,67
Categoría	1	\$ 2.335,67

<u>Artículo 4°:</u> Fíjase a partir de 01 de marzo de 2014, las Dietas de los Miembros del Honorable Concejo Deliberante, en los siguientes valores:

Presidente HCD	\$ 7.425,63
Concejales	\$ 7.425,63

<u>Artículo 5°:</u> Fíjase a partir de 01 de marzo de 2014, las remuneraciones básicas de las Autoridades y Personal del Honorable Concejo Deliberante, en los siguientes valores:

Autoridades	
Secretario	\$ 6.419,54
Pro Secretario	\$ 5.692,81

Personal Permanente		
Secretaria Administrativa	Categoría 24	\$ 3.203,88
Maestranza	Categoría 20	\$ 2.749,03
Auxiliar Administrativo	Categoría 17	\$ 2.538,67

<u>Artículo 6°:</u> Establécese a partir de 01 de marzo de 2014, un adicional no remunerativo para las Autoridades Superiores y Personal de la Municipalidad, Autoridades y Personal del Juzgado de Faltas, Autoridades y Personal del Honorable Concejo Deliberante, conforme a los siguientes valores:

Intendente Municipal	\$ 1113,14
Secretaria de Gobierno y Comunicación	\$ 654,03
Secretaría de Hacienda	\$ 654,03
Secretaría de Desarrollo Urbano y Servicios Públicos	\$ 654,03
Secretaría de Desarrollo Social	\$ 654,03
Secretaría de Producción	\$ 654,03
Dirección de Asuntos Jurídicos	\$ 669,18
Dirección de Turismo	\$ 494,20
Dirección de Medio Ambiente	\$ 494,20
Dirección de Cultura	\$ 494,20
Dirección de Deporte	\$ 494,20
Dirección de la Juventud	\$ 494,20
Secretario Privado	\$ 494,20

Juez de Faltas	\$ 1133.59
Secretario de Juzgado de Faltas	\$ 453,44

Categoría	24	\$ 317,50
Categoría	23	\$ 301,62
Categoría	22	\$ 291,80
Categoría	21	\$ 281,67
Categoría	20	\$ 272,43
Categoría	19	\$ 264,21
Categoría	18	\$ 256,35
Categoría	17	\$ 251,58
Categoría	16	\$ 246,74

Categoría	12	\$ 231,46
Categoría	11	\$ 231,46
Categoría	10	\$ 231,46
Categoría	9	\$ 231,46
Categoría	8	\$ 231,46
Categoría	7	\$ 231,46
Categoría	6	\$ 231,46
Categoría	5	\$ 231,46
Categoría	4	\$ 231,46

Categoría	15	\$ 241,59
Categoría	14	\$ 237,01
Categoría	13	\$ 234,33

Categoría	3	\$ 231,46
Categoría	2	\$ 231,46
Categoría	1	\$ 231,46

Presidente HCD		\$ 735,87
Concejales		\$ 735,87
Secretario HCD		\$ 636,17
Pro Secretario HCD		\$ 564,15
Secretaria Administrativa	Categoría 24	\$ 317,50
Maestranza	Categoría 20	
Auxiliar Administrativo	Categoría 17	\$ 251,58

<u>Artículo 7°:</u> Apruébase la Resolución N° 38/14 y modifícase a partir de 01 de marzo de 2014, la tabla del Artículo N° 11 de la ordenanza N° 48/13, de la siguiente manera:

Asignación	Menos de	Entre 5.900,01	Más de
Asignacion	5.900,01	y 8.850,00	8.850,00
Hijo(1)	320	266	211
Hijo con Discapacidad(2)	980	760	540
Prenatal(3)	320	266	211
Ayuda Escolar Anual Educación Inicial, Primaria,			
Secundaria, Polimodal, Adultos, Especial, Superior	255	255	255
Terciaria y Superior Universitaria(4)			
Nacimiento(5)	400	400	400
Adopción(6)	2.400	2.400	2.400
Matrimonio(7)	600	600	600
Maternidad(8)	SI	SI	SI

<u>Artículo 8°:</u> Increméntese el Cálculo de Recursos del Presupuesto en Vigencia en la partida 1.1.02.01.00.00.00 Participación de Imp. Provinciales y Nacionales por la suma de \$ 7.435.366,64 (Pesos Siete millones cuatrocientos treinta y cinco mil trescientos sesenta y seis con 64/100.)

<u>Artículo 9°:</u> Increméntese el Presupuesto de Gastos del Presente Ejercicio en la suma de \$ 7.435.366,64 (Pesos Siete millones cuatrocientos treinta y cinco mil trescientos sesenta y seis con 64/100.), en las siguientes partidas:

2.1.01.01.00.00.00	PERSONAL	6.055.841,43
2.1.01.01.01.00.00	PLANTA PERMANENTE	4.429.435,07
2.1.01.01.01.01.00	AUTORIDADES SUPERIORES	269.902,36
2.1.01.01.01.01.01	Sueldo Básico	76.229,74
2.1.01.01.01.01.02	Gastos de Representaciones	11.832,54
2.1.01.01.01.01.03	Suplementos Varios	146.711,30

2.1.01.01.01.01.04	Sueldo Anual Complementario	8.651,60
2.1.01.01.01.01.05	Aporte Patronal Jubilatorio	18.320,34
2.1.01.01.01.01.06	Aporte Patronal para O. Social	2.960,54
2.1.01.01.01.01.07	Manejo de Fondos	5.196,30
2.1.01.01.01.02.00	PERSONAL ADM. Y TECNICO	2.006.178,51
2.1.01.01.01.02.01	Sueldo Básico	251.912,46
2.1.01.01.01.02.02	Suplementos Varios	1.421.601,13
2.1.01.01.01.02.04	Sueldo Anual Complementario	150.581,56
2.1.01.01.01.02.05	Aporte Patronal Jubilatorio	154.345,81
2.1.01.01.01.02.06	Aporte Patronal para O.Social	27.737,55
2.1.01.01.01.03.00	PERSONAL O.Y MAESTRANZA	1.774.407,56
2.1.01.01.01.03.01	Sueldo Básico	216.750,21
2.1.01.01.01.03.02	Suplementos Varios	1.270.980,04
2.1.01.01.01.03.03	Sueldo Anual Complementario	134.255,57
2.1.01.01.01.03.04	Aporte Patronal Jubilatorio	130.122,39
2.1.01.01.01.03.05	Aporte Patronal para O. Social	22.299,35
2.1.01.01.01.04.00	PERSONAL DE SERVICIO	378.946,64
2.1.01.01.01.04.01	Sueldo Básico	34.860,93
2.1.01.01.01.04.02	Suplementos Varios	284.486,18
2.1.01.01.01.04.03	Sueldo Anual Complementario	29.481,59
2.1.01.01.01.04.04	Aporte Patronal Jubilatorio	24.956,31
2.1.01.01.01.04.05	Aporte Patronal para O.Social	5.161,63
2.1.01.01.02.00.00	PERSONAL TEM. CONTRATADO	1.122.815,99
2.1.01.01.02.01.00	Sueldo Básico	502.991,48
2.1.01.01.02.02.00	Suplementos Varios	415.625,44
2.1.01.01.02.03.00	Sueldo Anual Complementario	87.765,22
2.1.01.01.02.04.00	Aporte Patronal Jubilatorio	98.491,73
2.1.01.01.02.05.00	Aporte Patronal para O.Social	17.942,12
2.1.01.01.03.00.00	SALARIO FAMILIAR	297.628,00
2.1.01.01.04.00.00	SERVICIOS EXTRAORDINARIOS	205.962,37
2.1.01.01.04.01.00	Sueldo Básico	165.685,56
2.1.01.01.04.02.00	Sueldo Anual Complementario	18.541,69
2.1.01.01.04.03.00	Aporte Patronal Jubilatorio	18.422,11
2.1.01.01.04.04.00	Aporte Patronal para O.Social	3.313,01
	-	•
2.1.01.03.00.00.00	HONORABLE CONCEJO DELIB.	163.037,41
2.1.01.03.01.00.00	SUELDOS	163.037,41

2.1.01.03.01.01.00	Autoridades Superiores	91.704,79
2.1.01.03.01.01.01	Dietas Concejales	30.839,21
2.1.01.03.01.01.02	Sueldo Básico	12.002,56
2.1.01.03.01.01.03	Suplementos Varios	48.863,02
2.1.01.03.01.02.00	Planta Permanente	59.313,62
2.1.01.03.01.02.01	Sueldo Básico	2.642,18
2.1.01.03.01.02.02	Suplementos Varios	46.365,40
2.1.01.03.01.02.03	Sueldo Anual Complementario	4.780,52
2.1.01.03.01.02.04	Aporte Patronal Jubilatorio	4.705,24
2.1.01.03.01.02.05	Aporte Patronal para O.Social	820,28
2.1.01.03.01.04.00	Salario Familiar	12.019,00
2.1.01.04.00.00.00	SERVICIOS	450.000,00
2.1.01.04.06.00.00	Seguros y Comisiones	450.000,00
2.1.01.05.00.00.00	PLANTA DE RECICLAJE	553.927,35
2.1.01.05.01.00.00	PERSONAL	553.927,35
2.1.01.05.01.02.00	PERSONAL O.Y MAESTRANZA	444.720,37
2.1.01.05.01.02.01	Sueldo Básico	59.808,31
2.1.01.05.01.02.02	Suplementos Varios	315.799,66
2.1.01.05.01.02.03	Sueldo Anual Complementario	30.870,40
2.1.01.05.01.02.04	Aporte Patronal Jubilatorio	32.382,85
2.1.01.05.01.02.05	Aporte Patronal para O.Social	5.859,15
2.1.01.05.01.03.00	PERSONAL TEMP.CONTRATADO	9.617,28
2.1.01.05.01.03.01	Sueldo Básico	2.563,14
2.1.01.05.01.03.02	Suplementos Varios	5.735,74
2.1.01.05.01.03.03	Sueldo Anual Complementario	573,64
2.1.01.05.01.03.04	Aporte Patronal Jubilatorio	630,46
2.1.01.05.01.03.05	Aporte Patronal para O.Social	114,30
2.1.01.05.01.04.00	SALARIO FAMILIAR	48.643,00
2.1.01.05.01.05.00	SERVICIO EXTRAORDINARIO	50.946,70
2.1.01.05.01.05.01	Sueldo Básico	42.272,42
2.1.01.05.01.05.02	Sueldo Anual Complementario	3.275,00
2.1.01.05.01.05.03	Aporte Patronal Jubilatorio	4.554,46
2.1.01.05.01.05.04	Aporte Patronal para O.Social	844,82

2.1.01.07.00.00.00	TRIBUNAL DE FALTAS	64.948,07
2.1.01.07.01.00.00	PERSONAL	64.948,07
2.1.01.07.01.01.00	Sueldo Básico	15.869,90
2.1.01.07.01.02.00	Suplementos Varios	40.092,76
2.1.01.07.01.03.00	Sueldo Anual Complementario	3.645,95
2.1.01.07.01.04.00	Aporte Patronal Jubilatorio	4.246,98
2.1.01.07.01.05.00	Aporte Patronal para O.Social	1.092,48
2.2.01.02.00.00.00	TRABAJOS PUBLICOS	147.612,38
2.2.01.02.01.00.00	PERSONAL	147.612,38
2.2.01.02.01.01.00	PERSONAL PERMANENTE	132.236,29
2.2.01.02.01.01.01	Sueldo Básico	18.869,36
2.2.01.02.01.01.02	Suplementos Varios	93.073,46
2.2.01.02.01.01.03	Sueldo Anual Complementario	8.336,69
2.2.01.02.01.01.04	Aporte Patronal Jubilatorio	10.152,96
2.2.01.02.01.01.05	Aporte Patronal para O.Social	1.803,82
2.2.01.02.01.02.00	SALARIO FAMILIAR	1.526,00
2.2.01.02.01.03.00	SERVICIOS EXTRAORDINARIOS	13.850,09
2.2.01.02.01.03.01	Sueldo Básico	11.270,58
2.2.01.02.01.03.02	Sueldo Anual Complementario	1.115,51
2.2.01.02.01.03.03	Aporte Jubilatorio	1.238,53
2.2.01.02.01.03.04	Aporte Patronal para O.Social	225,47
	TOTAL	7.435.366,64

<u>Artículo 10°:</u> Refrendará la presente el Sr. Secretario del Honorable Concejo Deliberante de la Ciudad de Apóstoles.-

<u>Artículo 11°:</u> Registrese, Comuniquese, Elévese copia al Ejecutivo Municipal, cumplido Archívese.-

DADO EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE APOSTOLES, EN SESION ORDINARIA Nº 4-14 DEL DIA 26 DE MARZO DE 2014.-

Apóstoles Misiones, 27 de marzo de 2014